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عضو کمیسللیون انرژی مجلس شللورای اسللامی 
با تأکید بللر جلوگیری از مصللارف غیربهینه و هدایت 
ظرفیت ها به سمت تولید ثروت بیشتر در کشور گفت: 
این مهم را ابتدا باید از بخش حاکمیت آغاز کنیم. مردم 
ما همراه ترین هسللتند و مللا در حاکمیت باید وظایف 

خود را به درستی انجام دهیم.
به گزارش شللانا به نقل از شللرکت ملی گاز ایران، 
مالک شریعتی، در نشست هم اندیشی خبرگان انرژی که 
با حضور سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
و جمعی از اسللتادان، پژوهشگران و مدیران این حوزه 
برگزار شد، بیان کرد: برگزاری نشست های هم اندیشی 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اسللت. در این نشسللت ها، 
استادان دانشگاه، پژوهشگران، مدیران باتجربه صنعت 
و بخش خصوصی، همچنین مدیران حوزه گاز کشللور 
در ادوار مختلللف گرد هم می آیند کلله این موضوع به 
خلق ایده هللای جدید و هم افزایی اندیشلله ها کمک و 

ظرفیت های جدیدی بللرای ارائه راهکارهایی در زمینه 
ناترازی انرژی ایجاد می کند.

 وی با بیان اینکه شرکت ملی گاز ایران نیز در این 
مسللیر تاش های خود را انجام می دهد، افزود: با توجه  
به گذشللته پرافتخار این شرکت که موفق به گازرسانی 

به بیش از ۹۵ درصد مناطق کشللور شده است، باید از 
این دستاوردها به نحو احسن بهره برداری کرد.

عضو کمیسللیون انرژی مجلس با اشللاره به اینکه 
جلوگیری از مصللارف غیربهینه و هدایت ظرفیت ها به 
سمت تولید ثروت بیشتر در کشور می تواند به افزایش 
راندمان منجر شود، تصریح کرد: این مهم را ابتدا باید از 
بخش حاکمیت آغاز کنیم. مردم ما همراه ترین هستند 
و ما در حاکمیت باید وظایف خود را به درسللتی انجام 

دهیم.
شللریعتی گفللت: نیروگاه ها، صنایللع و بخش های 
دولتللی و نظامللی ظرفیت هایللی دارند کلله می توانند 
مصرف را کاهش دهند و بهینه سللازی کنند. از طرفی 
نیز با تشویق مردم از طریق پاداش ها و افزایش نرخ های 
صرفه جویللی، می توانیم آنها را ترغیب کنیم تا بیشللتر 
از مزایللای صرفه جویی بهره مند شللوند و به این ترتیب 

همکاری بیشتری را جلب کنیم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

مدیریت مصرف را باید از بخش حاکمیت آغاز کرد

تریبون         

طرح های بهینه سازی راهکاری سریع برای 
تأمین خوراک پایدار صنعت پتروشیمی

مدیرعامللل شللرکت ملللی صنایع 
پتروشللیمی تأکیللد کللرد: بللا اجرای 
طرح های بهینه سللازی بسللیار آسان تر 
و سللریع تر می تللوان بلله گاز حاصل از 
صرفه جویللی برای تأمین خوراک پایدار 

صنعت پتروشیمی رسید.
به گزارش شانا، حسن عباس زاده در 

آیین امضای تفاهم نامه شرکت  ملی صنایع پتروشیمی و شرکت پتروشیمی 
زاگرس به منظور اسللتفاده از ظرفیت این پتروشیمی در طرح پویش کاهش 
۱۰ درصللدی مصرف گاز و برق در بخش هللای خانگی - تجاری اظهار کرد: 
 ایللران دارای منابللع عظیمی از گازی غنی اسللت و هم اکنون روزانه بیش از

 ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز شللیرین در کشور تولید می شود که جا دارد از 
همه همکاران در شللرکت ملی نفت و گاز ایران برای پایداری شللبکه گاز در 
شرایط کنونی قدردانی کنم.وی با اشاره به اینکه با وجود این حجم قابل توجه 
تولید گاز در کشللور اما گاز به صورت بهینه مصرف نمی شود و در فصل سرد 
سال تا مرز ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز به بخش خانگی، تجاری و صنایع 
 جزء اختصاص می یابد، افزود: از میانگین گاز تولیدی کشللور در سال، حدود

 ۵۰ درصد به بخش خانگی و تجاری و حدود ۲۶ درصد در نیروگاه ها مصرف 
می شود که نیروگاه ها به دلیل راندمان پایین منابع گازی را به صورت مناسب 

استفاده نمی کنند و باید بهینه سازی در این بخش انجام شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مهم ترین چالش برای تحقق 
ظرفیت تولید ۱۳۱ میلیون تنی صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه را 
تأمین خوراک پایدار دانسللت و گفت: هم اکنون با توجه به مصرف غیربهینه 
انرژی در کشللور از حدود ۲۱ درصد از ظرفیت کنونی صنعت پتروشیمی به 
دلایل متعدد که عمده دلیل آن، نبود خوراک است، نمی توان استفاده کرد که 

برای این مقدار ظرفیت حدود ۱۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری شده است.
 بررسی راهکارهای تأمین پایدار خوراک

وی بلله تشللکیل کمیته تأمین پایللدار خوراک در شللرکت ملی صنایع 
پتروشللیمی اشاره و بیان کرد: تمام راهکارهای تأمین پایدار خوراک در این 
کمیته بررسی می شوند. سرمایه گذاری در میدان ها یکی از راهکارهای تأمین 
خوراک پایدار اسللت که میدان ها شناسللایی و در اختیار سرمایه گذاران قرار 
داده شده و لازم است روند امضای قراردادهای آن تسریع شود. هفته گذشته 

نیز از وزیر نفت خواستم دستور تسریع این روند را صادر کنند.
معاون وزیر نفت استفاده از گازهای مشعل را از دیگر راهکارهای تأمین 
پایدار خوراک صنعت پتروشللیمی عنوان و اظهار کرد: برای بخش عمده ای 
از اسللتفاده از گازهای همراه نفت از سللوی پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس، 
پتروشیمی مارون، همچنین در طرح ان جی ال ۳۱۰۰ کار شده است. ان جی ال 
۳۱۰۰ امسال به بهره برداری می رسد و با توجه به اینکه الفین دهلران هنوز 
 آماده نیسللت، تمهیداتی اندیشللیده و خللط لوله ای از دهلللران تا ان جی ال

 ۳۲۰۰ احللداث شللد تا خوراک ان جللی ال ۳۲۰۰ از ان جی ال ۳۱۰۰ تأمین 
شللود و شاهد باشیم تولید پتروشللیمی بندر امام افزایش یابد و این موضوع 

نویدبخش این است که کمبود خوراک در منطقه ماهشهر را رفع کنیم.

خبــر

 افتتاح مرکز توانمندسازی نیروهای بومی
 استان ایلام

مرکللز آمللوزش تخصصللی نفت و 
گاز شهرسللتان دهلران اسللتان ایام با 
هدف آموزش های هدفمند در راسللتای 
نیازهای صنایع نفت، گاز و پتروشللیمی 
فعللال در منطقلله دهلللران و اشللتغال 
حداکثللری نیروهای بومللی منطقه در 

صنعت نفت راه اندازی شد.
به گزارش شللانا به نقل از شرکت مهندسی و توسعه نفت، مرکز آموزش 
تخصصی نفت و گاز شهرستان دهلران استان ایام، پس از امضای تفاهم نامه 
سلله جانبه تجهیللز و راه اندازی این مرکز، بین وزارت نفت، سللازمان فنی و 

حرفه ای کشور و فرمانداری شهرستان دهلران، ۱۳ دی ۱۴۰۳ افتتاح شد.
هدف از راه اندازی این مرکز، آموزش های هدفمند در راسللتای نیازهای 
صنایع نفت، گاز  و پتروشللیمی فعال در منطقه دهلران و اشتغال حداکثری 
نیروهای بومی منطقه، کاهش بیکاری و توانمندسللازی اقتصادی خانواده ها 

است.
مجیللد نجاریان مجری طرح توسللعه میدان های نفتی چشللمه خوش، 
دالپری و پایدار شللرق، به نمایندگی از شللرکت مهندسی و توسعه نفت در 

آیین امضای این تفاهم نامه و افتتاح آن شرکت کرد.
میدان نفتی چشللمه خوش در استان ایام منطقه دهلران و میدان نفتی 
دالپری و میدان نفتی پایدار شرق، در ۳۰ کیلومتری واحد فرآورش مرکزی 

میدان چشمه خوش دهلران واقع شده است.

 بهره برداری از نخستین اسکله نفتی
 بخش خصوصی

بهره برداری عملیاتی از نخستین اسکله نفتی بخش خصوصی در منطقه 
پارس جنوبی با سوخت گیری موفق انجام شد.

به گزارش شللانا، اسللکله یکصللد هزارتنی خصوصی در پللارس جنوبی 
)کنگان( با پهلوگیری و بارگیری بزرگ ترین کشتی مخصوص حمل گاز مایع 
گرم و تحت فشللار در کمترین زمان ممکن و با بالاترین استاندارد و ایمنی، 

وارد فاز عملیاتی شد.
به این  ترتیب نخسللتین اسللکله نفتی بخش خصوصی کشور با نظارت 
نمایندگان گمرک جمهوری اسللامی ایران، سللازمان بنللادر و دریانوردی، 
شللرکت ملی گاز ایللران و نماینده ویژه وزیر نفللت در نظارت بر صادرات در 

کنگان به بهره برداری رسید.
این اسکله دو سال پس از احداث و پروانه بهره برداری با مساعدت دولت 
چهاردهم، وزارت نفت، سازمان بنادر و دریانوردی، همچنین گمرکات کشور 
حالا نخسللتین اسکله بخش خصوصی ایران اسللت که وارد مدار فعالیت در 

منطقه پارس جنوبی می شود.
این اسللکله با افتتاح رسللمی می تواند میزان صللادرات گاز مایع گرم تا 
۵۰ درصد و سللالانه تا ۳ میلیون تن گاز سللرد را در اسللکله نمونه دلفینی 

افزایش دهد.

دستور رئیس جمهوری برای تشکیل سازمان 
بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی

رئیس جمهوری در نشست کارگروه 
بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز که با 
حضور سران سه قوه برگزار شد، دستور 
تشللکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت 

راهبردی انرژی را صادر کرد.
بلله گزارش شللانا به نقللل از پایگاه 
اطاع رسانی ریاسللت جمهوری، نشست 
کارگللروه بهبللود ناتللرازی انللرژی در 
بخش گاز با حضور مسللعود پزشکیان، 
قالیباف،  محمدباقللر  رئیس جمهللوری، 
رئیللس مجلللس شللورای اسللامی و 
محسللنی  حجت الاسام والمسلللمین 
اژه ای برگزار شللد.در ابتدای این نشست 
پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه وبودجه 
فرآیند کلی برنامه ملللی بهبود ناترازی 
انللرژی در بخش گاز را تشللریح کرد و 
جزئیللات این طللرح در حضور سللران 
سلله قوه به بحث و بررسللی گذاشللته 

شد.مسعود پزشللکیان، رئیس جمهوری 
در این نشسللت ضمللن توصیه کارگروه 

بهبود ناترازی انللرژی به احصای دقیق 
اطاعللات و داده های مربللوط به مقدار 

مصرف گاز خانوارها به منظور جلوگیری 
از اجحاف به دهک های پایین تر جامعه 
گفت: در این طللرح باید اجرای عدالت 

محور کار قرار گیرد.
وی بللر لللزوم جریملله مشللترکان 
بدمصللرف در کنار طرح های تشللویقی 
بللرای کم مصرف هللا، همچنین توجه به 
موضوع آموزش رعایللت الگوی مصرف 
از طریق رسانه ها و تریبون های عمومی 
تأکید و اظهار کرد: اجرای هر مرحله از 
طللرح ملی بهبود ناترازی انرژی نیازمند 
پیوست رسانه ای است که باید موردتوجه 

این کارگروه قرار گیرد.
این  در  رئیس جمهوری همچنیللن 
نشسللت به منظللور تسللریع در اجرای 
طرح ملی بهبود ناترازی انرژی، دسللتور 
تشللکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت 

راهبردی انرژی را صادر کرد.

  عملکرد شللش ماهه نخست سللال جاری اداره کل نوسازی 
مدارس اسللتان هرمزگان نشللان از تحولی بللزرگ در جذب منابع 
مردمی دارد؛ جایی که بیش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان تا پایان آذرماه 
جذب شللد و این عدد تا پایان سال جاری به ۲۰۰۰ میلیارد تومان 
خواهد رسللید. این در حالی است که تعهد اولیه برای سال ۱۴۰۳ 

تنها ۹۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده بود.
مهدی باوقار زعیمی، مدیر کل نوسللازی مدارس با اعام این 
مطلب افزود: بررسی عملکرد شللش ماهه اول سال نشان می دهد 
که تعهدات مالی تعیین شللده برای سللال ۱۴۰۳، نلله تنها به طور 
کامل محقق شللده، بلکه بیش از دو برابر افزایش داشللته است. با 
 جذب ۱۳۰۰ میلیارد تومان در نیمه نخسللت سللال و رسللیدن به 
۱۸۰۰ میلیللارد تومللان تا پایللان آذر، این روند ادامه دار اسللت و 
پیش بینی می شللود تا پایان سللال به رقم بی سابقه ۲۰۰۰ میلیارد 

تومان برسد.
مدیرکل نوسازی، توسللعه و تجهیز مدارس هرمزگان تصریح 
کللرد: آنچه این دسللتاورد را چشللمگیرتر می کند، سللهم بالای 
کمک هللای مردمی و خیرین در تحقق این ارقام اسللت. برخاف 
تصور عمومی که منابع دولتی را عامل اصلی رشللد ساخت وسللاز 
مدارس می داند، بررسی ها نشان می دهد این جهش بزرگ با تکیه 

بر منابع خیرین و مردم محقق شده است.
وی تأکید کرد: این منابع مردمی به عنوان موتور اصلی توسعه، 
نقشللی کلیدی در به ثمر رساندن پروژه ها ایفا کرده اند. نمودارها و 
تحلیل های آماری نیز نشان می دهند که تأثیرگذاری این منابع در 

رشد ساخت وساز، چندین برابر بیش از گذشته بوده است.
باوقار ادامه داد: یکی از مهم ترین دسللتاوردهای این موفقیت، 
کسب رتبه نخسللت در عملکرد نوسازی کشور طی شش ماه اول 
سللال است. این رتبه نه تنها نشان از برنامه ریزی دقیق و مدیریت 

کارآمد دارد، بلکه به الگویی برای دیگر اسللتان ها و مناطق تبدیل 
شده  واز سوی دیگر، این نتایج به خوبی بیانگر آن است که چگونه 
جللذب منابع مردمی، می تواند به عنوان یللک راهکار پایدار و مؤثر 

برای تسریع پروژه های عمرانی و ساخت وساز عمل کند.
وی  در ادامه گفت : با رسللیدن بلله ۲۰۰۰ میلیارد تومان تا 
پایان سال، انتظار می رود که سللال ۱۴۰۳ با برنامه ریزی دقیق تر 
و افزایش مشللارکت مردمی، دسللتاوردهای بیشللتری را در حوزه 
نوسللازی و ساخت وسللاز به همراه داشللته باشللد  این روند رو به 
رشللد نه تنها نشان دهنده اعتماد بالای مردم و خیرین به مدیریت 
این حوزه اسللت، بلکه بیانگر آن اسللت که با تکیه بر سرمایه های 

اجتماعی، می توان اهداف بلندمدت و ملی را نیز محقق کرد.
 نوس�ازی م�دارس هرم�زگان در ص�در جذب 

تعهدات خیرین در شش ماه نخست ۱4۰۳
موفقیت اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
در جللذب منابع مردمی، رشللدی کم نظیر در حوزه ساخت وسللاز 
و نوسللازی را رقم زده اسللت. این دسللتاورد نه تنها بیانگر قدرت 
مدیریت کارآمد و اعتماد عمومی اسللت، بلکه الگوی موفقی برای 
سللایر مناطق و پروژه های ملی ارائه می دهد. با این روند، می توان 
امیدوار بود که سللال های آینده نیز شاهد تحقق اهداف توسعه ای 

بیشتری باشیم.
با پیگیری های تمام وقت مهندس باوقار و برگزاری جلسللات 
متعدد با شرکتهای صنعتی بزرگ استان ،نوسازی مدارس هرمزگان 
در جذب  تعهدات خیرین ومشارکت صنایع در راستای مسئولیت 
های اجتماعی موفق شللد در صدر اسللتان های  کشور  قرار گیرد 
و بعنوان  الگوی موفق  در کشللور مطرح گردد ، در همین راسللتا 
مهندس باوقار عنوان داشللت؛ مشارکت خیرین  حقوقی در ارتقاء 

سطح کیفیت آموزش در استان بسیار تاثیر گذار است.
 خیران مدرسه ساز مهم ترین رکن مدرسه سازی 

درهرمزگان
مدیر کل نوسللازی مدارس اسللتان با تقدیر از مجمع خیرین 
مدرسه ساز استان و همه خیرین نیک اندیش عنوان کرد: صنایع 
و بخش خصوصی در اسللتان هرمزگان نشللان دادند در کنار سایر 
خیرین دغدغه توسللعه و آبادانی کشللور را دارند و برای بالندگی 

فرزندان این مرزوبوم تاش می کنند.
وی اداملله داد :احیللا دوباره و تکریم بیللش از پیش به خیرین 
حقیقللی  در طی  یکسللال اخیر  سللبب افزایش چندیللن برابری 
 تعهللدات و جللذب مشللارکت خیریللن حقیقی، خیریللن حقوقی 
)در قالب مسئولیت های اجتماعی( و گروه های جهادی شده است.

باوقار افزود :  در سللال گذشللته میزان تعهدات این اداره کل 
مبلللغ ۷۰۰۰ میلیارد ریال بوده و در سللال جاری با افزایش قابل 
توجه ایی به۲۲هزار میلیارد ریال  )رشد ۳ برابری(  خواهد رسید

مهللدی باوقار مدیرکل نوسللازی مدارس ضمللن قدردانی از 
مشللارکت خیران مدرسلله ساز و با اشللاره به اینکه این استان در 
حوزه سللاخت مدارس خیری سللال گذشته رتبه نخست را کسب 
کرده اسللت، گفت: خیللران یکی از ارکان مهم مدرسه سللازی در 
هرمزگان هسللتند و مشارکت ۸۰ درصدی در پروژه های آموزشی 

استان را دارند.
 وی بللا اشللاره به اینکلله هم اکنون ۷۰۰ خیر مدرسه سللاز با 
نوسللازی مدارس هرمللزگان همللکاری دارند، ابزار کللرد: خیران 
مدرسه سللاز پیشللگام در عرصه مدرسه سازی هسللتند و ارتباط و 
تعامل خوبی بین نوسللازی مدارس اسللتان و جامعه خیران وجود 
دارد و درواقللع می توانیللم بگوییم یکی از موفقیت های نوسللازی 

مللدارس هرمللزگان در سللال های اخیر به خاطللر ارتباط خوب و 
سازنده با خیران بوده است.

  هرمزگان قطب معماری مدارس ایران
 باوقار زعیمی مدیرکل نوسللازی هرمزگان در بخش دیگری 
از سللخنان خود با توجه به اینکه استان هرمزگان به عنوان قطب 
معماری مدارس ایران معرفی شده است، گفت: این اداره  کل روند 
رو به پیشرفتی در بحث ساخت، کیفیت بخشی و هویت معماری 

ایرانی و اسامی فضاهای آموزشی را دنبال می کند.

 باوقللار زعیمی ابراز کرد: مدرسلله ابن سللینا، آفتاب، تربیت 
سللورو و هنرسللتان شللهید زارعی در بندرعباس، شهید جمهور 
کنگ، الکوهیج بسللتک و شمجو و سللولقان میناب از پروژه های 
آموزشللی اسللتان بوده که از نماد هویتی معمللاری مدارس ایران 

برخوردار است.
وی ادامه داد: نوسللازی مدارس  اسللتان هرمزگان در ساخت 
مدرسلله انرژی اتمی نیز با ساختار آموزشی مناسب و هوشمند و 
با کیفیت پیشللقدم اسللت و در همین زمینه استارت مدرسه ای با 

همین نام در محدوده پارک آزادگان بندرعباس زده شده است.

رشد خیره  کننده نوسازی مدارس هرمزگان در جذب کمک های مردمی


